
18 NORMAS LEGALES Martes 1 de setiembre de 2020 /  El Peruano

Designan Directora de la Dirección de 
Desarrollo Jurídico y Calidad Regulatoria 
de la Dirección General de Desarrollo 
Normativo y Calidad Regulatoria, del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0226-2020-JUS

Lima, 31 de agosto de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Director de Programa Sectorial II, Nivel F-3, Director/a de 
la Dirección de Desarrollo Jurídico y Calidad Regulatoria 
de la Dirección General de Desarrollo Normativo y Calidad 
Regulatoria, del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
desempeñará dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, aprobado por Decreto 
Supremo N° 013-2017-JUS;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar a la señora Claudia 
Rosanna Del Pozo Goicochea en el cargo de confianza de 
Directora de Programa Sectorial II, Nivel F-3, Directora de 
la Dirección de Desarrollo Jurídico y Calidad Regulatoria 
de la Dirección General de Desarrollo Normativo y 
Calidad Regulatoria, del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA C. NEYRA ZEGARRA
Ministra de Justicia y Derechos Humanos

1881120-2

Designan Directora de la Dirección de 
Gracias Presidenciales de la Dirección 
General de Asuntos Criminológicos

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0227-2020-JUS

Lima, 31 de agosto de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Director del Programa Sectorial II, Nivel F-3, Director/a 
de la Dirección de Gracias Presidenciales de la Dirección 
General de Asuntos Criminológicos del Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
desempeñará dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, aprobado por Decreto 
Supremo N° 013-2017-JUS;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Designar a la señora Karina Lisset 
Chávarry Jiménez de Haro en el cargo de confianza de 
Directora del Programa Sectorial II, Nivel F-3, Directora 
de la Dirección de Gracias Presidenciales de la Dirección 
General de Asuntos Criminológicos del Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA C. NEYRA ZEGARRA
Ministra de Justicia y Derechos Humanos

1881120-3

PRODUCE

Designan Directora de la Dirección de 
Seguimiento y Evaluación de la Dirección 
General de Políticas y Análisis Regulatorio 
en Pesca y Acuicultura del Despacho 
Viceministerial de Pesca y Acuicultura

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 00291-2020-PRODUCE

Lima, 31 de agosto de 2020

CONSIDERANDO

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Seguimiento y Evaluación de la Dirección 
General de Políticas y Análisis Regulatorio en Pesca 
y Acuicultura del Despacho Viceministerial de Pesca 
y Acuicultura del Ministerio de la Producción, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 
1047, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatorias; y 
el Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora DALIA ROSA 
CHANG VALDEZ en el cargo de Directora de la Dirección 
de Seguimiento y Evaluación de la Dirección General de 
Políticas y Análisis Regulatorio en Pesca y Acuicultura 
del Despacho Viceministerial de Pesca y Acuicultura del 
Ministerio de la Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1881115-1

Aprueban formatos para la presentación 
de los reportes trimestrales a los que 
hace referencia en el literal c) del artículo 
13 y b) del artículo 19 del Reglamento 
para la Asignación del Código Mundial 
del Fabricante (WMI) de Vehículos de 
Transporte Terrestre

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 00018-2020-PRODUCE/DGPAR

Lima, 26 de agosto de 2020


		2020-09-01T04:30:29-0500




